



شهید خسرو اسکندری

ولادت: ۱۳۳۶/۵/۱، استان خوزستان

پذیرش در رشته ریاضی

شهادت: ۱۳۶۰/۲/۳۰، بازی دراز

جاویدالاثَر

### زندگی نامه

شهید خسرو اسکندری در اول مرداد ۱۳۳۶ در شهر آبادان متولد شد. پس از اتمام تحصیلات متوسطه و شرکت در کنکور دانشگاه-ها در رشته ریاضی دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد. او برای دفاع از انقلاب و میهن اسلامی بارها در میدان مبارزه با دشمن بعثی حضور یافت و سرانجام در سیام اردیبهشت ۱۳۶۰ در عملیات بازی دراز<sup>۱</sup> به شهادت رسید و جاویدالاثَر شد.

### فرازی از وصیت نامه

سپاس و ستایش خدای را که اول و آخر است؛ همتا و شریکی ندارد. منزه از هر ناپاکی است، خالق موجودات است و بر هر چیزی تواناست. درود بر پیامبران او مخصوصاً خاتم پیامبران محمدبن عبدالله (ص) که زحمات بی شمار و بلا وصفی را در راه هدایت ما انسان های گمراه کشیده و این شاء الله شفیع ماست، در روزی که فقط یاد آن روز کافی است که پشت هر انسانی را خم کند... و درود بر ولیّ بحق خدا بر مسلمین، امام اول علی بن ابیطالب (ع)، مؤمن راستین به خدا و رسولش؛ و درود خدا بر امامان بعد از او تا امام غایب (ع) منجی انسان ها و حجت خدا بر روی زمین و درود بر علمای بزرگ اسلام که اگر کوچک ترین هدایتی در ما وجود داشته باشد، مدیون آنها هستیم.

---

<sup>۱</sup> بازی دراز مجموع ارتفاعاتی استراتژیک، پر اهمیت و صعب العبور در منطقه مرزی کرمانشاه است که در ابتدای جنگ به دست دشمن افتاد و قرارگاه مقدم غرب سپاه پاسداران و ارتش به منظور باز پس گیری آن، عملیاتی به همین نام را طرح ریزی کردند.

از خداوند متعال نسبت به تمام گناهانم و تمام گناهان پدر و مادرم طلب عفو می‌کنم و از پیامبر و ائمه معصومین در پیش خدای متعال طلب شفاعت دارم. خدایا! اگر در این جنگ کشته شدم، مرا جزو شهدا قرار ده و از تو می‌خواهم تا زمانی که مرا و پدر و مادرم را نیامرزیده‌ای، از دنیا نبری.

خدایا! به خاطر رضای تو قدم در این راه گذاشته‌ام و امیدوارم که در این راه مرا استواری و پایداری عنایت فرمایی. به پدر و مادرم و آشنایان مؤمن سلام می‌رسانم و سلامتی و هدایت آنها را از خداوند متعال مسئلت دارم و همه شما را به ایمان به خدای یکتا دعوت می‌کنم. شما را به اطاعت از فرمان‌های امام خمینی سفارش می‌کنم؛ باشد تا هدایت یابیم. شما را از الحاد و نفاق و سستی که باعث عذاب می‌گردد، بر حذر می‌دارم.